
HVIS DU SKAL PÅ 
TJENESTEREJSE



Her er en kort gennemgang af de regler, der 
gælder, hvis du forretter tjeneste på et andet 
tjenestested end dit faste.

SÅDAN ER DE OVERORDNEDE REGLER
Hvis du udlå nes til et a ndet tjenestested, er der tale om en 
tjenesterejse. Det betyder, a t du ha r ret til betaling for den 
ekstra  tid, du bruger på  tra nsport, og den ekstra  udgift du ha r 
til tra nsport. Rejser til skoleophold, kursus, personalemøde 
eller ekstra tjeneste på  a nden ma trikel er også  tjenesterejser. 

Hvis dit midlertidige tjenestested ligger tættere på  end dit faste 
tjenestested, vil du dog som udga ngspunkt ikke have krav på 
betaling for din tjenesterejse. Medmindre der er tale om mere 
end 24 timers sa mmenhængende tjenesterejse (døgntjeneste).

Er du udlå nt i mere end 28 dage, ka n der være tale om en 
udsta tionering, hvor der gælder særlige regler.

HVAD DÆKKES PÅ TJENESTEREJSER?
Den tid du bruger på  tjenesterejsen, er dækket i det omfa ng, 
den er længere end din almindelige tra nsport på  a rbejde. Du 
a ftaler med a rbejdsgiver, om rejsetiden skal regnes med i din 
må nedsnorm eller være overa rbejde. 

Den merudgift du ha r i forbindelse med din tjenesterejse dækkes 
a f a rbejdsgiver. Betaler du mere for offentlig tra nsport dækkes 
din udgift, og rejser du i egen bil betaler sta tens kilometertakst. 

DET SKAL DU VÆRE SÆRLIG OPMÆRKSOM PÅ
Husk altid a t a ftale rejsevilkå r – om dækning a f din rejsetid og 
om du kører med offentlig tra nsport eller bil – med a rbejdsgiver 
inden tjenesterejsen.

OFTE STILLEDE SPØRGSMÅL 
Hvad med overnatning?
Er du på  en længere tjenesterejse med behov for overna tning, 
skal a rbejdsgiver sørge for din overna tning. De ka n enten a nvise 
passende overna tning eller betale for overna tning på  hotel. 
Du ha r også  mulighed for selv a t a rra ngere overna tning ved 
fa milie eller venner, mod a t få  refunderet et mindre beløb for 
udokumenteret na ttillæg (pt. 255 kroner pr. na t). 

Hvornår kan man få timedagpenge?
Er du sa mlet væk i mere end 24 timer, er du berettiget til timed-
agpenge. Det er et ska ttefrit beløb på  513 kroner pr. døgn. Efter 
28 dages sa mmenhængende tjenesterejse reduceres timedag-
penge med 25 procent. Timedagpenge skal dække udgiften ved 
måltider, og vil derfor blive reduceret, så fremt a rbejdsgiver 
stiller måltider til rådighed.

Hvad hvis jeg udstationeres?
Er du sa mlet væk i mere end 28 dage, er der tale om en udsta-
tionering. Det giver dig, ud over ovenstående muligheder for 
kompensa tion, også  mulighed for betalte ugentlige hjemrejser. 
Afhængig a f situa tionen ka n det være en fordel a t a ftale daglige 
rejser frem for udsta tionering.

REGNEEKSEMPLER
Du er fængselsbetjent og udstationeres til skolen i 
forbindelse med dit skoleophold (og bor gratis på skolens 
kollegie): 

Du ha r ret til timedagpenge fra  det tidspunkt du kører hjem-
mefra, til du er hjemme igen. Fx ma ndag klokken 6 til fredag 
klokken 16:

4 døgn a  513 kroner = 2.052 kroner 
10 timer a  21,38 kroner = 213,80 kroner
 
I alt 2.265,80 kroner (ska ttefrit pr. uge)

Efter 28 dage reduceres taksten med 25 procent. Herudover få r 
du dækket udgifter ved hjemrejse en ga ng ugentligt.

Du er fængselsbetjent og udlånt til et andet tjenestested uden 
overnatning:

Din ekstra tra nsporttid til det midlertidige tjenestested er 
a rbejdstid. Du a ftaler med a rbejdsgiver, om det er en del a f din 
faste a rbejdstid eller overtid. Du få r desuden betalt dine ekstra 
tra nsportudgifter til offentlig tra nsport eller kilometerpenge. 

Hvis du fx ha r 1 times ekstra  tra nsporttid og 100 km ekstra 
a fsta nd til dit midlertidige tjenestested, og du a ftaler rejsetiden 
som overa rbejde med 4 ugentlige vagter, så  bliver der tale om 
følgende betaling:

8 timers overa rbejdsbetaling* for kørsel = 2.400 kroner 
Merrejseudgift 800 km a  2,23 kroner = 1.784 kroner (ska ttefrit)
 
I alt 4.185 kroner pr. uge

*Den gennemsnitlige overtidsbetaling er ca. 300 kroner

TJENESTEREJSE

LÆS MERE
Reglerne omkring hvad der dækkes i forbindelse med 
tjenesterejser, er beskrevet i tjenesterejsea ftalen, som 
du ka n læse på  Fængselsforbundets hjemmeside.

Ring til din tillidsrepræsenta nt, fælletillidsrepræsenta nt 
eller til forbundskontoret på  telefon 72 55 99 76, hvis du 
er i tvivl om noget vedrørende tjenesterejser.
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